
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE MARÇO 

Contrato n° 011/2006 

Mês e Exercício  Março 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Contrato Emergencial 

Objeto Contratação de transporte escolar. 

Nome e CNPJ do contratado MOISÉS GRANDI 

07.837.038/0001-62 

Data de assinatura e publicação 02/03/06 

Vigência 02/03/06-10/04/06 

Empenho 632/06 

Valor Global  R$ 3.340,80 

 Contrato n° 012/2006 

Mês e Exercício  Março  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 003/06 

Objeto Contratação de transporte escolar. 

Nome e CNPJ do contratado TRANSPORTE INDEPENDENTE LTDA. 

03.505.185/0001-84 

Data de assinatura e publicação 02/03/06 

Vigência 02/03/06-31/12/06 

Empenho 635, 636, 637/06 

Valor Global  R$ 38.360,00 

Contrato n° 013/2006 

Mês e Exercício  Março 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Contrato emergencial 

Objeto Contratação de transporte escolar. 

Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 

Data de assinatura e publicação 03/03/06 

Vigência 03/03/06-10/04/06 

Empenho 639, 640, 641/06 



Valor Global  R$ 18.558,40 

Contrato n° 014/2006 

Mês e Exercício  Março  

Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 004/06 

Objeto Contratação de 1000 horas de serviços de trator agrícola para atendimento as propriedades rurais. 

Nome e CNPJ do contratado JURACIR FIN 

02.409.204/0001-06 

Data de assinatura e publicação 07/03/06 

Vigência 07/03/06-07/03/06 

Empenho 656/06 

Valor Global  R$ 56.000,00 

Contrato n° 015/2006 

Mês e Exercício  Março  

Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de  Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de preços n° 004/06 

Objeto Contratação de 600 horas de serviços com máquina trator sobre esteiras e 350 horas com máquina escavadeira hidráulica. 

Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724/0001-25 

Data de assinatura e publicação 07/03/06 

Vigência 07/03/06-07/03/06 

Empenho 657/06 

Valor Global  R$ 32.760,00 

Contrato n° 016/2006 

Mês e Exercício  Março  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 217/06 

Objeto Contratação de Transporte Escolar. 

Nome e CNPJ do contratado BENTUR TURISMO LTDA. 

01.733.604/0001-00 

Data de assinatura e publicação 08/03/06 

Vigência 08/03/06-10/04/06 

Empenho 663, 664/06 



Valor Global  R$ 8.114,40 

Contrato n° 017/2006 

Mês e Exercício  Março  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 253/06 

Objeto Contratação de empresa para ministrar aula de música. 

Nome e CNPJ do contratado MARCOS ANTONIO PILATTI 

05.017.540/0001-00 

Data de assinatura e publicação 10/03/06 

Vigência 10/03/06-31/12/06 

Empenho 721/06 

Valor Global  R$ 7.566,00 

Contrato n° 018/2006 

Mês e Exercício  Março  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 273/06 

Objeto Contratação de empresa para ministrar aulas práticas e teóricas de artes marciais e de atletismo. 

Nome e CNPJ do contratado AGAMA ASSOCIAÇÃO GAÚCHA DE ARTES MARCIAIS E ATLETISMO 

04.463.553/0001-31 

Data de assinatura e publicação 21/03/06 

Vigência 21/03/06-31/12/06 

Empenho 768/06 

Valor Global  R$ 3.733,00 

Contrato n° 019/2006 

Mês e Exercício  Março  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 013/06 

Objeto Aquisição de merenda escolar. 

Nome e CNPJ do contratado JULEIDE DELAZZERI REBELLATTO 

93.249.787/0001-00 

Data de assinatura e publicação 31/03/06 

Vigência 31/03/03-31/12/06 

Empenho 964/06 



Valor Global  R$ 4.694,95 

Contrato n° 020/2006 

Mês e Exercício  Março  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite  n° 013/06 

Objeto Aquisição de merenda escolar. 

Nome e CNPJ do contratado IZOLDA MARIA FERLA FURLANETTO 

90.876.228/0001-32 

Data de assinatura e publicação 31/03/06 

Vigência 31/03/06-31/12/06 

Empenho 967/06 

Valor Global  R$ 4.438,75 

Contrato n° 021/2006 

Mês e Exercício  Março  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite  n° 013/06 

Objeto Aquisição de merenda escolar. 

Nome e CNPJ do contratado LASTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

02.905.569/0001-21 

Data de assinatura e publicação 31/03/06 

Vigência 31/03/06-31/12/06 

Empenho 965, 966/06 

Valor Global  R$ 4.110,86 

 
 


